

**PROTOKÓŁ NR 42/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 02 grudnia 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 13²⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecny na posiedzeniu Komisji Radny Robert Ławski.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych na podstawie listy obecności stwierdził quorum (14 Radnych obecnych na sali). Zawniósł o wprowadzenie w porządek obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego, jako pkt 4.

Następnie zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad. Więcej uwag nie zgłoszono więc przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad, wraz z wprowadzoną zmianą, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
5. Analiza projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2010.
6. Analiza wydatków na funkcjonowanie Urzędu Starostwa Powiatowego.
7. Realizacja wydatków – zaangażowanie wydatków inwestycyjnych.
8. Informacja nt. prac „Zespołu ds. zbadania i określenia przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk działanie 3.1. oraz określenia przyczyn niewłaściwego odwołania”.
9. Ostateczny kształt opieki społecznej po reorganizacji placówek opiekuńczo-wychowawczych.
10. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz, Członek Zarządu Edward Podgórski oraz Radny Kamil Zieliński dołączyli do posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że proponowane są zmniejszenia dochodów powiatu o kwotę 5 037 750 zł – przedstawiła szczegóły. Wyjaśniła, że proponowane są zwiększenia dochodów powiatu w kwocie 777 295 zł – przedstawiła szczegóły. Powiedziała, że zmniejsza się wydatki na kwotę 1 542 919 zł. Omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu do projektu oraz w załącznikach. Dodała, że w wyniku tak zaplanowanych zmian deficyt budżetu powiatu wynosić będzie 5 401 282 zł. Powiedziała, że w prognozie kwoty długu i spłat na rok 2009 oraz lata następne planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2009 wynosiła 41 399 227 zł, natomiast przy założeniu zaciągnięcia kredytu 2 mln zł kwota długu zwiększyłaby się do kwoty 43 399 227 zł a przy planie dochodów przedstawionych w uchwale, po zaproponowanych zmianach 125 955 507 zł, zadłużenie w stosunku do planowanych dochodów wynosiłoby 34,45 %.

Radny Longin Rosiak i Radny Marek Ratusznik opuścili posiedzenie Komisji (15 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 9 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Radny Marek Ratusznik i Radny Longin Rosiak dołączyli do posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że przedstawiona została propozycja zaciągnięcia kredytu do kwoty 2 mln zł a jego spłata miałaby nastąpić w sześciu ratach.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję i zapytał czy to jest kredyt w rachunku bieżącym.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że nie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki zapytał kto ustali ostateczną wartość kredytu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że ostateczną wartość kredytu ustali Zarząd Powiatu w momencie podpisywania umowy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 9 za, 3 przeciw, 5 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (17 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła wstępną informację na temat projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2010 (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że wprowadzonych zostało wiele nowych zmian w przepisach w sposobie konstruowania budżetu. Wyjaśniła, że planowana kwota dochodów po korektach to kwota 125 mln zł, natomiast w chwili obecnej planowane są dochody w kwocie 123 629 735 zł; wydatki proponuje się w kwocie 123 463 837 zł; planowana nadwyżka w kwocie 165 898 zł przeznaczona będzie na spłatę raty kredytów w roku 2010; wydatki majątkowe zaplanowane zostały na kwotę 6 696 914 zł; ustala się przychody budżetu w wysokości 12 299 799 zł z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 12 299 799 zł; ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinalizowanie przejściowego deficytu w wysokości 6 mln zł; ustala się rezerwę ogólną w wysokości 500 tys. zł i rezerwę celową w wysokości 811 864 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję i zapytał czy występują postulaty o zwiększenie subwencji szkolnej, chociażby ze względu na rosnące koszty stałe utrzymania szkół.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że są takie wnioski jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśniła, że został złożony wniosek dotyczący zwiększenia środków finansowych na szkolnictwo zawodowe i zostały one zwiększone tylko w niewielkim stopniu – o dwie setne wskaźnika.

Radny Zygmunt Nowaczyk zadał pytanie dotyczące planowanych wydatków dla Biblioteki „Pod Atlantami” w Wałbrzychu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że jest propozycja porozumienia z gminą Wałbrzych dot. spraw finansowych, funkcjonowania Biblioteki - powiat miałby przekazywać środki finansowe na zadania powiatowe - stąd kwota 200 tys. zł, która wynika z potrzeby oszczędności.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny Longin Rosiak opuścił posiedzenie Komisji (16 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow przedstawiła informację na temat wydatków na funkcjonowanie Urzędu Starostwa Powiatowego - stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Powiedziała, że łączny koszt funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w okresie od 01.01.2009 roku do 31.10.2009 roku wyniósł 388 336,56 zł.

Radny Jan Jóskowski opuścił posiedzenie Komisji (15 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał czy jest możliwość porównania zużycia energii elektrycznej oraz kosztów telefonii stacjonarnej z rokiem 2008.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow powiedziała, że wszystko przebiega zgodnie z planem. Wyjaśniła, że zużycie energii i gazu jest proporcjonalne do wzrostu cen. Dodała, że od miesiąca sierpnia br. telefonię stacjonarną Starostwa obsługuje firma Dialog dzięki czemu koszty są znacznie niższe (nawet wliczając koszty stałe operatora). Powiedziała, że oszczędności zostaną przedstawione w informacji sporządzonej na koniec roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poprosił o przygotowywanie materiałów w formie porównawczej uwzględniającej ubiegłe lata dzięki czemu będzie można przeprowadzić analizę określonego tematu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow omówiła informację o realizacji wydatków inwestycyjnych, stan na dzień 31.10.2009 roku - stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Omówiła poszczególne pozycje ujęte w formie tabelarycznej w informacji.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawiła informację w sprawie zaangażowania wydatków inwestycyjnych (infrastruktura drogowa) - stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. Omówiła zadania związane z modernizacją i remontami dróg powiatowych wraz z przedstawieniem sposobu realizacji w 2009 roku, stopniem zaawansowania oraz nakładami finansowymi – łącznie 13 zadań. Dodała, że zakończonych zostało 11 zadań, dwa zadania są w realizacji z terminem wykonania 15 grudnia br. Wyjaśniła, że może nastąpić zagrożenie w realizacji zadania: remont nawierzchni drogi powiatowej ul. Wysockiego w Wałbrzychu, w zakresie umieszczenia wierzchniej warstwy nawierzchni, której położenie wymaga odpowiednich temperatur.

Radny Marcel Chećko opuścił posiedzenie Komisji (14 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 8

Sekretarz Powiatu Lilianna Zawadzka omówiła informację na temat prac „Zespołu ds. zbadania i określenia przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk działanie 3.1 oraz określenia przyczyn niewłaściwego skierowania odwołania” - stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Powiedziała, że Zarządzeniem Nr 37/2009 z dnia 27 kwietnia 2009 r. Starosta Wałbrzyski powołał Zespół ds. zbadania i określenia przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk działanie 3.1 oraz określenia przyczyn niewłaściwego skierowania odwołania. Wyjaśniła, że zadaniem Zespołu była:

- ocena przesłanek obiektywnych odrzucenia wniosków,
- ocena przyczyn niewłaściwego skierowania odwołania,
- stwierdzenie czy wystąpiły przesłanki do ustalenia osób uczestniczących w przygotowaniu poszczególnych etapów wniosków.

Dodała, że w skład Zespołu wchodził Sekretarz Powiatu, Członek Zarządu, Audytor Wewnętrzny i Radca Prawny. Wyjaśniła, że Zespół sporządził protokół wraz z opinią Audytora Wewnętrznego, który przedstawiony został Zarządowi Powiatu. Powiedziała, że Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu protokołu nie przyjął go, gdyż stwierdził, że ustalenia Zespołu są niewystarczające i zobowiązał Zespół do jego uzupełnienia. Dodała, że w związku z medialnym nagłośnieniem sprawy Zespół wystąpił do Starosty Wałbrzyskiego aby zawiesił działania Zespołu. Powiedziała, że 18 czerwca 2009 roku Starosta Wałbrzyski zwrócił się do organów ścigania o

przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego celem stwierdzenia czy nie doszło do przekroczenia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków przez pracowników Starostwa. Wyjaśniła, że w międzyczasie Prokuratura Rejonowa w Świdnicy wszczęła postępowanie przygotowawcze, w związku z czym Zespół został rozwiązany z dniem 30 czerwca 2009 roku a dokumentacja została przekazana do Prokuratury. Dodała, że 6 października 2009 roku Prokuratura Rejonowa wydała postanowienie o umorzeniu śledztwa.

Radny Marcel Chečko dołączył do posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że w przedstawionej informacji brak jest danych na temat przyczyn niewłaściwego skierowania odwołania oraz nie zostały wskazane osoby odpowiedzialne za tą sytuację.

Sekretarz Powiatu Lilianna Zawadzka powiedziała, że Prokurator również odniósł się do powyższej kwestii i w swoim postanowieniu wypowiedział się następująco, cyt.: „...Na powyższy wniosek złożono odwołanie wprawdzie do niewłaściwego organu, niezgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego, takie odwołanie winno być przekazane według właściwości odpowiedniemu organowi a nie odrzucone bez oceny merytorycznej jak zrobiono w tym przypadku...”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 9

Kierownik Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie Marek Śpiewak omówił informację nt. ostatecznego kształtu opieki społecznej po reorganizacji placówek opiekuńczo-wychowawczych - stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Powiedział, że nad wypracowaniem modelu organizacyjnego placówek opiekuńczo-wychowawczych pracuje powołany zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego 6-osobowy zespół, złożony z przedstawicieli Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Starostwa Powiatowego oraz PCPR. Dodał, że w chwili obecnej zespół oczekuje na ostateczną odpowiedź ze strony Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie przedstawionych propozycji zmian organizacyjnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, w świetle interpretacji przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o finansach publicznych. Przedstawił obecnie istniejący schemat organizacyjny struktury placówek.

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła posiedzenie Komisji (14 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Kamil Zieliński poprosił o rozwinięcie skrótów użytych w przygotowanej pisemnej informacji. Zapytał czy mógłby ewentualnie otrzymać informację na temat przedstawionych propozycji zmian organizacyjnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki powiedział, że niepokojące są dane dotyczące różnic pomiędzy określonym przepisami standardem wymaganej ilości wychowanków w placówkach a stanem faktycznym ilości skierowanych wychowanków, co również ma wpływ na sposób przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, bezpieczeństwa, sanitarnych i innych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że Wojewoda jest poinformowany o standardzie danego domu dziecka wraz z podaniem limitu miejsc. Dodała, że praca w jednostce jest zorganizowana w taki sposób, że wyposażenie w placówce pozwala na przebywanie większej liczby dzieci. Powiedziała, że w sytuacji, gdy jest za mała liczba wychowawców lub opiekunów w domu dziecka to dyrektorzy zatrudniają dodatkowe osoby m. in. na umowy zlecenia. Dodała, że zgodnie z ustawą Wojewoda wydał pozwolenie czasowe dotyczące standaryzacji ilościowej do 2010 roku. Więcej uwag nie zgłoszono.
Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 10

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poinformował Radnych o udzielonej pisemnej odpowiedzi w sprawie przygotowania informacji na temat środków finansowych wydatkowanych przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu na promocję powiatu w lokalnych mediach - stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.